
Ergebnisse der Bundeszuchtschau 2010 

 
 
 

Klasse 1 
Zuchtstuten mit Fohlen bei Fuß 

1. Acle Delma´s Double D 147206 
Rappe, geb. 2001 

von: Trelow Commodore 46680 von Trelow Father Abraham 46459 
aus: Acle Empress 145924 von Bodernog Master 46544 

Z.: B. Banham, Norwich, Norkholt GB 
B.: Dr. V. Schumann, Felderbachstr. 102, 45529 Hattingen 

2. Robin Hood Stables Lucky Girl 148116 
braun, geb. 2005 

von: Hillmoor Trademark 46989 von Walton Supreme 46596 
aus: RHS Lucky Lady 147066 von Leverton Lucky Lad 46708 

Z.&B.: J. Verhoeven, Robin Hood Stables, Bernsestr. 15, Herpt, Heusden, Holland 

3. Stonefield Lady Aysha 147018 
dunkl. braun geb. 2000 

von: Timberhill Sir James 46706 von Dothan Commander 46449 
aus: Arclid Lady Naomi 145630 von Arclid Highlander 46526 

Z.: K. Wiggerts, Dudelhof, Steinheim 
B.: Heike & Rudolf Uebelgünn, Nockenberg Str. 11, 45549 Sprockhövel 

Klasse 2 Stutfohlen  

1. Robin Hood Stables Lucy Lass  
braun, geb. 2010-08-05  

von: Acle Kings Legend 46931 von Hillmoor Mascot 46036 
aus: RHS Lucky Girl 140116 von Hillmoor Trademark 46980 

Z.&B.: J. Verhoeven, Robin Hood Stables, Bernsestr. 15, Herpt, Heusden, Holland 

2. Schumann´s Black Pearl 
Rappe, geb. 2010 

von: Penrhos Brave Heart 47110 von Acle Merlyn 46797 
aus: Acle Delma´s Double D 147206 von Trelow Commodore 46680 

Z.&B.: Dr. V. Schumann, Felderbacher Str. 102, 45529 Hattingen 

3. Leckebusch Nelli  
dunkl. braun geb. 2010 

von: Norcliffe Maximilian 47048 von Moorfield Edward 46584 
aus: Stonefield Lady Aysha 147018 von Timberhill Sir James 46706 

Z.&B.: Heike & Rudolf Uebelgünn, Nockenbergstr. 11, 45549 Sprockhövel 

4. Far Forest Bryony 
Braune, geb. 2010 

von: Moorfield Huw 46936 von Moorfield Edward 46584 
aus: Dothan Dwyuwen 148235 von Dothan Charlie 47052 

Z.&B.: Karl und Dr. B. Arnold, Am Weingarten 12 34563 Fernwald 

Klasse 3 Hengstfohlen 

1. Schumanns Bandit 
braun, geb. 2010 

von: Penrhos Brave Heart 47110 von Acle Merlyn 46797  



aus: Brownroyd Midnight Sensation 147547 von Middle Meadow Prince 46808 
Z. & B.: Dr. V. Schumann Felderbacher Str. 102, 45529 Hattingen 

2. Far Forest Commander 
Brauner, geb. 2010 

von: Moorfield Huw 46936 von Moorfield Edward 46584 
aus: Cumeragh House Lady Louise 148144 von Trem-Y-Wyddfa Mascot 46972 

Z.&B.: Karl & Dr. B. Arnold, Am Weingarten 12, 34563 Fernwald 

 
Bundessiegerfohlen: Robin Hood Stables Lucy Lass  

Reservebundessieger: Schumanns Bandit 

Klasse 4 Stuten 1 jährig 

1. Robin Hood Stables Ionika 149247 
Rappe, geb. 2009 

von: Acle BB King 47347 von Burnham Green Alfie 46926 
aus: RHS Iona 147833 von Leverton Lucky Lad 46708 

Z. & B.: J. Verhoeven, Bernsestraat 15, 5256 ND Herpt, Holland 

2. Rushall Lady Hannah 149213 
Schimmel, geb. 2009  

von: Acle Merlyn 46797 von Nottage Trump Card 46252 
aus: Cogs Dream 147705 von Leverton Oskar 46865 

Z.: Mrs. J.C. Dutton, Rushall, Ledbury, Herefordshire GB 
B.: Dr. V. Schumann, Felderbachstr. 102, 45529 Hattingen 

3. Steven´s Josie  
Braune, geb. 2009 

von: Frettholt´s Joseph 46877 von Trelow Father Abraham 46459 
aus: Flight Hill Pandora 145484 von Blackden Mascot 46130 

Z.& B.: Rene & Julia Ebermann, Branderoder Str. 21, 06249 Mücheln 

4. Tides Brown Shuggar 149467 
Braune, geb. 2009 

von: Frettholt´s Joseph 46877 von Trelow Father Abraham 46459 
aus: Foxoaks Posy 147242 von Acle Beethoven 46761 
Z.: T. Döpper, Niehuser Weg 14, 45721 Haltern am See 

B.: C & B Backhaus, Lütticher Str. 119, 4721 Kelmis, Belgien 

Klasse 5 Stuten 2 jährig 

1. Winehill Merciless Morgana 149025 
Rappe, geb. 2008 

von: Metheringham Upton Grenadier 47137 von Rue Moss Cavalier 46914  
aus: Winehill Unique Trinket 147211 von Treveor Monarch 46461 

Z. & B.: Jörg Leffer, Apostelstr. 11, 06249 Müncheln 

2. Benjero Julia 149182 
Braune, geb. 2008 

von: Frettholt´s Uncle Sam 46874 von Owersby Joshua 46721  
aus: Gonant Lady Jane 145953 von Herswell Premier 46081 

Z.: J&B Mekelenkamp, Provincialweg Nord 68, 4286 EC Almkerk Niederlande 
B.: C & B Backhaus, Lütticher Str. 119, 4721 Kelmis Belgien 

3. Retemeiers Royal Dawn 148027 
Rappe, geb. 2008 

von: Heathfield Moses 46962 von Trelow Father Abraham 46459 



aus: Dembleby Melina Dawn 146569 von Leverton Joseph 46628 
Z.: Kerstin Retemeier, Noltenweg 2, Porta Westfalica 

B.: J. Jünger + A. Kaczmarek, Hufeisenweg 7, 56295 Rüber 

Klasse 7 Stuten 3 jährig und älter jährig 

1. Robin Hood Stables Rosie 147622 
Schimmel, geb. 2002 

von: Leverton Lucy Lad 46708 von Nottage Trump Card 46252 
aus:Headson Royal Primrose 144145 aus Heathfield King James 46277 

Z. & B.: J. Verhoeven, Bernsestraat 15, 5256 ND Herpt, Holland 

2. Ruskington Isa 148592 
Schimmel, geb. 2006 

von: Barden Matchmaker the Second 46848 von Barden Matchmaker 46291 
aus: Dingle Miss Holly Hock 144007 von Red Brae Enterprise 45195 

Z.: C. Webster, The Lodge 25, Broom Lane, Ratcliff, Leicester, Great Britain 
B.: Peier Sabine, Hauptstr. 39, 54329 Konz 

3. Espsyke Diane 147222 
Rappe, geb. 2001 

von: Moorfield Joseph 46423 von Hillmoor Prince Charles 46107 
aus: Espsyke Lady Gemma 145947 von Rookhills Hercules 46267 
Z.: F.W. Stanthorpe, Espsyke Farm, Hutton, North Yorkshire, GB 

B.: Heiko Hänfling, Waldstr. 26, 91367 Weissenohe 

4. Far Forest Golden Rose 147913 
Braune, geb. 2004 

von: Moorfield Huw 46936 von Moorfield Edward 46584  
aus: Trelow Princess Claire B 841 von Hillmoor Prince Charles 46107  

Z.: Karl Arnold, Am Weingarten 12, 35463 Fernwald 
B.: Wagner Jenny, Donauschwabenstr. 27 ½ , 35216 Biedenkopf 

Bundessieger der Stuten : Acle Delma´s Double D 147206  
Reservebundessieger der Stuten: Robin Hood Stables Rosie 147622 

Klasse 9 Wallache 2 und 3 jährig 

 
1. Robin Hood Stables Remy C 1427 

Braun, geb. 2007 
von: Acle Kings Legend von Hillmoor Mascot 46036 

aus: Gorefield St. Anne´s von Tremoelgoch Benjamin 
Z.: J. Verhoven, Bernsestraat 15, 5256 Herpt, Heusden, Holland 

B.: Melanie Hübner, Beethovenstr. 22, 71111 Waldenbuch 

2. Overhill Laurenzo NB 1092 
Rappe, geb. 2008 

von: Acle Tommy 46947 von Hillmoor Mascot 46036 
aus: Vielvoye´s April 146124 von Norcliffe Bowman 46531 

Z.: Fam. Ditschi, Neuhöfchen 2, Morsbach 
B.: Andreas Winterweber, Unnauer Str. 32A, 57648 Unnau 

3. Drayhorse Arthur C1726 
dkl. braun, geb. 2008 

von: Ddrydwy Drayhorse Prince Albert 47145 von Bradworth Carlton 46623 
aus: Leverton Sarah 147678 von Nottage Trump Card 46252 

Z.: Nara Stevens, Watteringbury, Kent 
B.: Sebastian Zich, Am Tannengarten 17, 74749 Rosenberg - Sindolsheim 



 
Klasse 10 Wallache 4 jährig und älter 

1. Shordley Earl C666 
braun, geb. 2002 

von: Moorfield Charles 46709 von Gronant Duke 46259 
aus: Shordley Lady Lorna 144831 von Stype Wood Earl 46295 

Z.: K.M: Plavin, Shordley Hope, Wrexham GB 
B.: Dr. V. Schumann, Felderbacher STr. 102, 45529 Hattingen 

2. Cae Mawr Ben NB 943 
braun, geb. 2003 

von: Bradworth Carlton 46623 von Stype Wood Earl 46295 
aus: Cae Mawr Betman 146377 von Acle Guardsman 465525 
Z.: R.Jones, Cae Mawr,Rygarn, Llandrygarn, Anglesey, GB 

B.: Jörg Wackermann, Hubertusstr. 2, Heiligenhaus 

3. Magpie Valley Duke C1307 
Rappe, geb. 2006 

von: Snelson Isaac 46970 von Snelson Magnus 46458 
aus: Magpie Valley Twister 147209 von Treveor Monarch 46461 

Z.: Annett & Carsten Beer, 07570 Wünschendorf 
B.: Kai Kriebel, Dieselstr. 16, 86368 Gersthofen 

4. Far Forest Silas NB 208 
Brauner, geb. 2001 

von: Arclid Premier 46753 von Moorfield Edward 46753 
aus: Trelow Princess Claire B 841 von Hillmoor Prince Charles 46107 

Z.: Karl Arnold, Am Weingarten 12, 35463 Fernwald 
B.: Dutiné Nicole, Oberdorfstr. 23, 65604 Elz 

5. Gravel Pit Merlin 47016 
Rappe, geb. 2002 

von: Treveor Monarch 46461 von Treveor Goldfinder 46202 
aus: Ridgmont Ruby 143655 vom Royston Mascot 46047 
B.: Andreas Althammer, Hersvelder Str.26, 04319 Leipzig 

6. Altenburg Tarabas NB 452 
Brauner, geb. 2004 

von: Far Forest Sandor NB 156 von Arclid Premier 46753 
aus: Trelow Hephzibah 146988 von Trelow Absolom 46764 

Z.: Heidi Rücker, Talstr. 31a, 95457 Lollar 
B.: Wagner Kim Vanessa, Dexbacherstr. 78, 35216 Biedenkopf 

Bundessieger der Wallache: Shordley Earl C 666  
Reservebundessieger Wallache: Robin Hood Stables Remy C 1427 

Klasse 11 Hengste 1 jährig 

 
1. Cumeragh House Souvereign NB 943 

braun. Geb. 2009 
von: Redbrae Black Jack 47169 von Trelow Commodore 46680 

aus: Cumeragh House Magic 148427 von Trem-Y-Wyddfa Mascot 46972 
Z.: L. Harrison, Saverick Brook Farm, Blackpool Road, Clifton, Preston, GB 

B.: Jörg Wackermann, Hubertusstr. 2, 42579 Heiligenhaus 

 



2. Hillmoor Diamond Prince C 1952 
Dkl.Braun, geb. 2009 

von: Walton Supreme 46596 von Dothan Masterpiece 46023 
aus: Overton Green Diamond 145539 von Stanley House Aristocrat 45951 

Z.: P. Moss, Hillmoor Farm, Eaton, Cogleton, Cheshire, GB 
B.: Juliane Hensel, Im oberen Wörth 6, 77694 Kehl 

3. Rookhills Samson C 1848 
Brauner, geb. 2009 

von: Red Brae Black Jack 47169 von Trelow Commodore 46680 
aus: Rookhills Mettle 146133 von Hillmoor Mascot 46036 

Z.: E. Sessions& Sons, Osliston,Hall Farm, Ashborne, Derbyshire, GB 
B.: Heiko Hänfling, Waldstr. 26, 91367 Weissenohe 

Klasse 13 Hengste 2 und 3 jährig 

 
1. Nienburgshof Sir Patrick C 1751 

Dkl. Brauner, geb. 2008 
von: Norcliffe Maximilian 47048 von Moorfield Edward 46584 

aus: Farway Countess 146586 von Stanley House Bean Ideal 46500 
Z.& B.: Dr. Ulrich Mengeler, Bislicher Str. 25, 46499 Hamminkeln 

2. Sonnenhof Sir Samson C1613 
Rappe, geb. 2007 

von: Ballybane Adonis 46679 von Skelton Masterpiece 45780 
aus: Frettholts Angie 147655 von Acle Beethoven 46761 

Z.: Heidi Krug, Dorfstr. 4a, 21514 Fitzen 
B.: Anja Schreiber, Dannenbütteler Weg 3b, 38518 Gifhorn 

Klasse 14 Hengste 4 jährig und älter 

1. Hillmoor Trademark 46983 
Brauner, geb. 2000 

von: Walton Supreme 46596 von Dothan Masterpiece 46023 
aus: Hillmoor Rose 144469 von Stanley House Aristocrat 45951 

Z.: P.Moss, Hillmoor Farm, Eaton, Congleton, Cheshire,GB 
B.: J. Verhoeven, Bernsestraat 15, 5256 ND Herpt, Holland 

2. Cumeragh House Classic 47184 
Brauner, geb. 2005 

von: Trem-Y-Wyddfa Mascot 46972 von Leverton James 46636 
aus: Cumeragh House Bonnie von Toc Hill Sir Richard 

Z.: L. N. Harrison, Savick Brook Farm, Clifton, Nr. Preston, Lancashire, GB 
B.:Jerry van Beek, Knapzaksteeg 30, 3882 Putten, Holland 

3. Marieth Major 47128 
Brauner, geb. 2004 

von: Middleshaw Major 46530 von Ithersay Courage 46189 
aus: Shearbrook Princess Grace 145525 von Hillmoor Prince Charles 46107 
Z.: P.&J. Woof, Moorfield, Whalleyroad, Great Harwood, Blackburn, Lanc. GB 

B.: Torsten Timm,Graf-Adolf- Platz 1, 40213 Düsseldorf 

4. Toc Hill Jack Demaine 47044 
dkl. braun, geb. 2002 

von: Toc Hill Sir Abraham 46870 von Blackden Mascot 46130 
aus: Toc Hill Lady Louise 146 193 von Tremoelgoch Oskar 46642 

Z.: J.R. Richardson, Malt Kiln Farm, Wakefield, West Yorkshire, GB 
B.: Anne Kühnen, Dreamland Shire Horses, Linsenhof 3, 74417 Gschwend 



5. Eastcliffe Grey Duke 47321 
Schimel, geb. 2006 

von: Metheringham Upton Baron 46935 von Bodernog Baron 46413 
aus: Currerwood Rosie 146819 von Earnshaw Ideal 46635 

Z.: K. Lund, Cliffe Common, NR Selby, GB 
B.: Dr. V. Schumann, Felderbachstr. 102, 45529 Hattingen 

6. Winehill Sir Ivenhohe 47361 
Rappe, geb. 27.03.2006 

von: Snelson Isaac 46970 von Snelson Magnus 46458 
aus: Winehill Unique Trinket 147211 von Treveor Monarch 46461 

Z.: Jörg Leffer, Apostelstr. 11, 06249 Müncheln 
B.: Ebermann René & Julia, Branderoeder Str. 21, 06249 Mücheln / Geiseltal 

7. Hawk Stone Tom 47211 
Rappe, geb. 2005 

von: Treveor Monarch 46461 von Treveor Goldfinder 46202 
aus: Graceland Shire´s Future 147463 von Tregoose Kennal Valley Apache 46648 

Z.: Bormann Bernd, Bahnhofstr. 151 A, 06463 Meisdorf 
B.: Liane Berghammer, Lauchstädter Str. 43, 06249 Müncheln 

8. Steven´s Bullweih 47358 
Brauner, geb. 2006 

von: Saxony Sir Charles 47077 von Rue Moss George 46978 
aus: Slatbrook Susannah 146514 von Blackden Charlie 46249  

Z.: A. Siemandel , Sackstr. 19, 06502 Thale / Warnstedt 
B.: Bester Ronny, Karl-Liebknecht-Str. 5, 39435 Borne 

 
9. Wild Shadow Odin 47356 

Rappe, geb. 2005 
von: Ballybane Adonis 46679 von Skelton Masterpiece 45780 

aus: Wild Shadow Laura 146288 von Decoy Wellington Bomber 46515 
Z.&B.: Elisabeth Stanzer, Küppelstr. 10, 97657 Sandberg 

 
Bundessieger der Hengste: Hillmoor Trademark 46983  

Reservebundessieger Wallache: Cumeragh House Classic 47184 

 
Klasse 16 Young Handler Class 

 
1. Drayhorse Arthur C1726 

dkl. braun, geb. 2008 
von: Ddrydwy Drayhorse Prince Albert 47145 von Bradworth Carlton 46623 

aus: Leverton Sarah 147678 von Nottage Trump Card 46252 
Z.: Nara Stevens, Watteringbury, Kent 

B.: Sebastian Zich, Am Tannengarten 17, 74749 Rosenberg - Sindolsheim 
Vorführerin: Jasmin Zich 14 Jahre 

2. Cae Mawr Ben NB 943 
braun, geb. 2003 

von: Bradworth Carlton 46623 von Stype Wood Earl 46295 
aus: Cae Mawr Bethan 146377 von Acle Guardsman 465525 
Z: R.Jones, Cae Mawr,Rygarn, Llandrygarn, Anglesey, GB 

B.:Jörg Wackermann, Hubertusstr. 2, Heiligenhaus 
Vorführer: Marius Wackermann 14 Jahre 



3. Deighton Mathilda 
Braun, geb. 2003 

Von: Landcliffe Aristocrat 46454 von Deighton Bomber 46136 
Vorführerin: Maite Meetz 9 Jahre 

4. Espsyke Diane 147222 
Rappe, geb. 2001 

von: Moorfield Joseph 46423 von Hillmoor Prince Charles 46107 
aus: Espsyke Lady Gemma 145947 von Rookhills Hercules 46267 
Z.: F.W. Stanthorpe, Espsyke Farm, Hutton, North Yorkshire, GB 

B.: Heiko Hänfling, Waldstr. 26, 91367 Weissenohe 
Vorführerin: Selina Hänfling 11 Jahre 

 


